
770,733.94

351,892.58

3,228,151.02

854,674.49

0.00

0.00

24,498,233.37

0.00

11,127,534.82

11,127,534.82

0.00

-67,810,855.40

0.00

3,228,421.02

3,228,421.02

0.00

0.00

181,950,116.31

181,950,116.31

81,181,553.95

-67,810,855.40

346.84

1,250,503.17

0.00

270.00

270.00

0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

Aportaciones

Patrimonio Institucional

0.00

0.00

1,372,887.09

0.00

0.00

0.00

11,127,534.82

11,127,534.82

0.00

181,950,116.31

58,056,207.67

-67,810,855.40

-67,810,855.40

0.00

Mes Actual

3,971,573.31

2,826,234.75

52,430.12

0.00

488,000.00

604,908.44

Fondo de Aportación 

para la Seguridad 

Pública

Recursos propios

Total de PATRIMONIO 

GENERADO

TSJ250202PH0

0.00

0.00

0.00

0.00

Fondo de Aportación 

para la Seguridad 

Pública

Recursos Propios

PROASP

Resultado de Ejercicios 

Anteriores
Ingresos Fiscales 

Ordinarios

Rendimientos financieros 

(FASP 2011)

Total de PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

PATRIMONIO 

GENERADO
Resultado Neto del 

Ejercicio: 

(Ahorro/Desahorro) 

Resultado del Ejercicio: 

(Ahorro/ Desahorro)

Ingresos Fiscales 

Ordinarios

Rendimientos 

Financieros (FASP 2011)

Otros Pasivos 

Circulantes

Total de PASIVO 

CIRCULANTE

Total de Pasivo

181,950,116.31

181,950,116.31

Mes Anterior

181,950,116.31

3,971,573.31

3,971,573.31

Mes Actual

Cuentas por Pagar a 

Corto Plazo

Servicios Personales por 

Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a 

Corto Plazo
Contratistas por Obras 

Públicas por Pagar a 

Corto Plazo
Trasnferencias 

Otorgadas por Pagar a 

Corto Plazo
Retenciones y 

Contribuciones por 

Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar 

a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto 

Plazo

Ingresos por Clasificar

INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

86000

8,013,300.25

109,250.00

2,168,123.59

266,963.79

71,462,878.31

56,010,521.96

272,823.40

0.00

3,732.00

495,158.23

11,209,547.28

11,209,547.28

81,615,314.71

52,053,195.60

0.00

348.06

37,218.22

1,909,500.00

482,301.00

498,890.23

22,413,690.42

0.00

22,413,690.42

47,493,186.78

45,063,819.50

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 31/12/2013 

CENTRO DE COSTO : 01 - INGRESOS FISCALES ORDINARIOS

Dirección:

Codigo Postal:

8,013,300.25

109,250.00

5,345,820.48

266,963.79

73,626,884.28

58,174,527.93

272,823.40

0.00

11,183,986.18

53,891,417.86

57,665,979.87 54,488,282.98

52,053,195.60

60,000.00

556,008.17

4,171.14

20.00

4,151.14

11,183,986.18

10,069,096.99

32,634,163.55

32,018,155.38

0.00

0.00

0.00

Mes Actual

10,069,096.99

0.00

Equipo e Instrumental 

Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de 

Transporte
Equipo de Defensa y 

Seguridad

Edificios No 

Habitacionales
Construcciones en 

Proceso en Bienes 

Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de 

Administración

Mobiliario y Equipo 

Educacional y Recreativo

Anticipo a Contratistas 

por Obras Públicas a 

Corto Plazo

Almacén

Almacén de Materiales y 

Suministros de Consumo

Total de ACTIVO 

CIRCULANTE

ACTIVO NO 

CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, 

Infraestructura y 

Construcciones en 

Proceso

Deudores Diversos por 

Cobrar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos 

de Tesorería a Corto 

Plazo

Préstamos Otorgados a 

Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir 

Efectivo o Equivalentes a 

Corto Plazo

Derechos a Recibir 

Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores 

por Adquisición de 

Bienes y Prestación de 

Servicios a Corto Plazo

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesorería

Derechos a Recibir 

Efectivo y Equivalentes

Inversiones Financieras 

de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a 

Corto Plazo

Activo

ACTIVO CIRCULANTE

Mes Anterior

R.F.C.:

Pasivo

PASIVO CIRCULANTE

Mes Anterior
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 31/12/2013 

CENTRO DE COSTO : 01 - INGRESOS FISCALES ORDINARIOS

Dirección:

Codigo Postal: R.F.C.:

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros  y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

$209,676,770.70

206,448,349.68

24,498,233.371,372,887.09

183,323,003.40

$187,294,576.71

Total de PATRIMONIO 

GENERADO

Total de HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y 

HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO:

690,000.00

128,061,455.99

209,676,770.70

98,335.50

0.00

0.00

0.00

0.00

690,000.00

5,676,982.70

1,380,000.00

1,420,294.70

1,321,959.20

690,000.00

133,403,158.85

187,294,576.71

98,335.50

0.00

0.00

0.00

0.00

690,000.00

5,676,982.70

1,380,000.00

1,420,294.70

1,321,959.20

Activos Diferidos

Estudios, Formulación y 

Evaluación de Proyectos

Total de ACTIVO NO 

CIRCULANTE

Total de Activo

Software

Licencias

(Depreciaciones, 

Deterioro y 

Amortizaciones 

Acumuladas de Bienes)

(Depreciación 

Acumulada de 

Inmuebles)
(Depreciación 

Acumulada de Bienes 

Muebles)
(Amortización 

Acumulada de Activos 

Intangibles)

Maquinaria, Otros 

Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de 

Arte y Objetos Valiosos

Activos Intangibles

FORMULO Vo. Bo.  AUTORIZO

LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO LCP. ADRIANA MARIA GONZALEZ ARANDA LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO

TESORERO JUDICIAL DIRECTORA DE LA CONTRALORIA JUDICIAL TESORERO JUDICIAL


