

## TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

**Dirección:** INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

**Codigo Postal:** 86000 **R.F.C.:** TSJ250202PH0

## **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 31/12/2013 CENTRO DE COSTO : 01 - INGRESOS FISCALES ORDINARIOS

	Activo			Pasivo	
	Mes Actual	Mes Anterior		Mes Actual	Mes Anterior
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	10,069,096.99	22,413,690.42	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,971,573.31	3,228,151.02
Efectivo	0.00	0.00	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	2,826,234.75	854,674.49
Bancos/Tesorería	10,069,096.99	22,413,690.42	Proveedores por Pagar a	FO 400 10	770 700 04
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	32,634,163.55	47,493,186.78	Corto Plazo Contratistas por Obras Públicas por Pagar a	52,430.12 0.00	770,733.94 351,892.58
Inversiones Financieras de Corto Plazo	32,018,155.38	45,063,819.50	Corto Plazo Trasnferencias		·
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.00	0.00	Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Retenciones y	488,000.00	346.84
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	0.00	348.06	Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	604,908.44	1,250,503.17
Deudores por Anticipos			Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
de Tesorería a Corto Plazo	0.00	37,218.22	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	270.00
Préstamos Otorgados a	60.000.00	1,909,500.00	Ingresos por Clasificar	0.00	270.00
Corto Plazo		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Otros Pasivos Circulantes	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	556,008.17	482,301.00	Total de PASIVO CIRCULANTE	3,971,573.31	3,228,421.02
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,171.14	498,890.23	Total de Pasivo	3,971,573.31	3,228,421.02
Anticipo a Proveedores			HACIE	NDA PUBLICA/PA	TRIMONIO
por Adquisición de Bienes y Prestación de	20.00	3,732.00	TITOLE	Mes Actual	Mes Anterior
Servicios a Corto Plazo			PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a	4,151.14	495,158.23	Aportaciones	181,950,116.31	181,950,116.31
Corto Plazo	4,131.14	493,130.23	Patrimonio Institucional	181,950,116.31	181,950,116.31
Almacén	11,183,986.18	11,209,547.28	Total de PATRIMONIO CONTRIBUIDO	181,950,116.31	181,950,116.31
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	11,183,986.18	11,209,547.28	PATRIMONIO GENERADO Resultado Neto del		
Total de ACTIVO	53,891,417.86	81,615,314.71	Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)	58,056,207.67	81,181,553.95
CIRCULANTE ACTIVO NO CIRCULANTE	00,001,417.00	01,010,014.71	Resultado del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)	-67,810,855.40	-67,810,855.40
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	57,665,979.87	54,488,282.98	Ingresos Fiscales Ordinarios	-67,810,855.40	-67,810,855.40
Proceso Edificios No	52,053,195.60	52.053.195.60	Rendimientos Financieros (FASP 2011)	0.00	0.00
Habitacionales Construcciones en Proceso en Bienes	5,345,820.48	2,168,123.59	Fondo de Aportación para la Seguridad	0.00	0.00
Propios	-,,	, ,	Pública Recursos Propios	0.00	0.00
Otros Bienes Inmuebles	266,963.79	266,963.79	PROASP	0.00	0.00
Bienes Muebles	73,626,884.28	71,462,878.31	Resultado de Ejercicios	11,127,534.82	11,127,534.82
Mobiliario y Equipo de Administración	58,174,527.93	56,010,521.96	Anteriores Ingresos Fiscales Ordinarios	11,127,534.82	11,127,534.82
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	272,823.40	272,823.40	Rendimientos financieros (FASP 2011)	0.00	0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0.00	0.00	Fondo de Aportación para la Seguridad	0.00	0.00
Vehiculos y Equipo de Transporte	8,013,300.25	8,013,300.25	Pública		
Equipo de Defensa y Seguridad	109,250.00	109,250.00	Recursos propios  Total de PATRIMONIO	0.00	0.00
Soguillada			ARIES	1,372,887.09	24,498,233.37



## TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

**Dirección:** INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

**Codigo Postal:** 86000 **R.F.C.:** TSJ250202PH0

## **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 31/12/2013 CENTRO DE COSTO : 01 - INGRESOS FISCALES ORDINARIOS

Maquinaria, Otros	5,676,982.70	5,676,982.70	GENERADO	·- ·	,,
Equipos y Herramientas	3,070,962.70	3,070,302.70	Total de HACIENDA		
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	1,380,000.00	1,380,000.00	PUBLICA/PATRIMONIO	183,323,003.40	206,448,349.68
Activos Intangibles	1,420,294.70	1,420,294.70	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:	\$107.004.F7C.71	\$000 CZC ZZO ZO
Software	1,321,959.20	1,321,959.20	PUBLICA/PATRIMONIO:	\$187,294,576.71	\$209,676,770.70
Licencias	98,335.50	98,335.50			
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes)	0.00	0.00			
(Depreciación Acumulada de Inmuebles) (Depreciación	0.00	0.00			
Acumulada de Bienes Muebles) (Amortización	0.00	0.00			
Acumulada de Activos Intangibles)	0.00	0.00			
Activos Diferidos	690,000.00	690,000.00			
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos	690,000.00	690,000.00			
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	133,403,158.85	128,061,455.99			
Total de Activo	187,294,576.71	209,676,770.70			

FORMULO		
LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO		
TESORERO JUDICIAL		

Vo. Bo.
LCP. ADRIANA MARIA GONZALEZ ARANDA
DIRECTORA DE LA CONTRALORIA JUDICIAL

AUTORIZO
LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO
TESORERO JUDICIAL

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".